Администрация Окуловского муниципального района

Комитет образования

П Р И К А З
от  29.06.2022                                                                                                   № 179

г.Окуловка

О внесении дополнений в План мероприятий («дорожная карта») по
проведению муниципальной системы оценки качества образования в

образовательных организациях, реализующих образовательные
программы дошкольного образования,  Окуловского муниципального

района

 В целях  повышения качества  дошкольного образования, выполнения

решения семинара - совещания по итогам регионального мониторинга оценки

качества дошкольного образования в Новгородской области от 10.06.2022

№47

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести дополнения в План мероприятий («дорожная карта») по

проведению муниципальной системы оценки качества образования в

образовательных организациях, реализующих образовательные программы

дошкольного образования,  Окуловского муниципального района (далее -

План), утвержденный приказом комитета образования Администрации

Окуловского муниципального района от 05.03.2021  №48А:

1.1. Дополнить раздел 6 Плана пунктами 6.3., 6.4., 6.5., 6.6. следующего

содержания:

6. Совершенствование системы организационно-методического сопровождения

обеспечения качества образования

6.3 Организация прохождения  руководителями и

педагогами обучения на вебинарах и курсах

АНО ДПО «Национальный институт качества

образования» (далее - НИКО) с целью

подготовки экспертов МКДО.

согласно

графику

НИКО

 Федорова Т.А.,

руководители ДОО

6.4 Закрепление наставничества ДОО в целях

оказания информационной, методической,

практической помощи по вопросам качества

в течение

учебного

года

 Федорова Т.А.,

руководители ДОО

2

дошкольного образования:

 1). ДГШ МАОУ «Средняя школа п.Угловка»

над  МАДОУ Детский сад №6», МАДОУ

«Детский сад п.Боровёнка»;

2). МАДОУ «Детский сад №8» над  МАДОУ

«Детский сад №4»;

3).МАДОУ «Детский сад п.Кулотино» над

МАОУ «Средняя школа п.Котово»;

4). МАДОУ «Детский сад №5» над  ДГШ

МАОУ «Средняя школа №3 г.Окуловка»

6.5 Включение в критерии эффективности

деятельности руководителей показателей

качества дошкольного образования по итогам

проведения РМКДО

до

01.10.2022

 Федорова В.Ю.,

Федорова Т.А.

6.6 Обеспечение деятельности районных

методических объединений по устранению

профессиональных дефицитов педагогов

системы дошкольного образования,

выявленных в ходе проведения РМКДО

в течение

учебного

года

 Федорова Т.А.,

руководители РМО

2. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста

муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения муниципальной

системы образования» Федорову Т.А.

Председатель комитета                                                             А.П. Гончарова